

COMUNICADO AO MERCADO

ENEVA conclui refinanciamento da dívida de Parnaíba II

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2019 – ENEVA S.A. ("ENEVA" ou "Companhia") (B3: ENEV3), informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que concluiu o refinanciamento da dívida de sua subsidiária Parnaíba II Geração de Energia S.A. ("Parnaíba II"), conforme detalhado a seguir:

- (i) Emissão de R\$ 750 milhões em debêntures simples, não conversíveis em ações, em 3 séries:
 - a. <u>1ª série</u>: R\$ 100 milhões, com custo de CDI + 0,6% a.a. e vencimento em 2022.
 A 1ª série tem pagamento de juros semestral e principal integral na data de vencimento:
 - b. <u>2ª série</u>: R\$ 290 milhões, com custo de CDI + 1,01% a.a. e vencimento em 2024.
 A 2ª série tem pagamento de juros semestral, carência de principal de 48 meses e amortização em 2 parcelas iguais, anuais e consecutivas;
 - c. <u>3ª série</u>: R\$ 360 milhões, com custo de CDI + 1,4% a.a. e com vencimento em 2026. A 3ª série tem pagamento de juros semestral, carência de principal de 72 meses e amortização em 2 parcelas iguais, anuais e consecutivas.
- (ii) Pagamento antecipado do saldo remanescente das dívidas relativas à:
 - a. 1ª emissão de debêntures simples de Parnaíba II, no montante de R\$ 717 milhões, com custo de CDI + 2,50% a.a. e vencimento em 2025;
 - b. 2ª emissão de debêntures simples de Parnaíba III Geração de Energia S.A. (sucedida por Parnaíba II, conforme Fato Relevante divulgado em 01 de outubro de 2018), no montante de R\$ 246 milhões, com custo de CDI + 2,95% a.a. e vencimento em 2024;
 - c. Cédula de Crédito Bancário junto ao Banco Itaú Unibanco S.A. (financiamento mediante repasse contratado com o Banco Nacional de desenvolvimento Econômico e Social) no montante total de R\$ 223 milhões, com custo de TJLP + 5,15% a.a. e vencimento em 2027.

Marcelo Habibe

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

ENEVA S.A.